

Domstoladministrasjonen
Sendt elektronisk.

DATO: 03.04.2024

VÅR REF.: 333825

Innspill til arbeidsgruppen vedr. arbeidsgrupperapport om hurtigspor for behandling av straffesaker der gjerningspersonen er U18

1. Overordnet

Det vises til møte mellom Arbeidsgruppen og Advokatforeningen 4. mars 2024.

Advokatforeningen er positive til samtlige tiltak som ble drøftet under møtet. Hurtighet mellom lovbrudd og straffereaksjon er viktig, spesielt i saker som gjelder barn og unge. Samtidig er det viktig at rettssikkerheten til siktede ivaretas. Et viktig poeng i denne sammenheng er at forsvarere må gis kapasitet til å kunne følge opp den unge. For å sikre dette må lovgiver være oppmerksom på at det ikke er rom for at flere arbeidsoppgaver legges inn i saker som godtgjøres etter stykkpris. Endringer som medfører flere arbeidsoppgaver for forsvarere, må honoreres særskilt.

I det følgende vil vi komme med noen særskilte bemerkninger knyttet til enkelte av tiltakene som er foreslått.

2. Forhåndsberammelser av U18-saker

Rapporten beskriver gode erfaringer med forhåndsberamming i U18-saker. Det er også Advokatforeningens inntrykk at forhåndsberammelser i U18-saker er hensiktsmessig, forutsatt at de er forpliktende.

3. Kartleggingssamtale ved idømt ungdomsstraff

Arbeidsgruppen beskriver at det er en utfordring at iverksettelse av ungdomsstraff blir forsinket fordi ungdommen ikke møter opp. Det foreslås i den sammenheng at forsvarer kan settes i kopi i innkallingen til kartleggingssamtale, for å kunne bidra til at ungdommen møter opp. Advokatforeningen er positive til tiltaket, men vil presisere at dette vil utgjøre etterarbeid som må honoreres særskilt. Videre må det defineres klart hva rammene for arbeidet skal bestå av.

4. Arbeid med utvikling av informasjonsmateriell

Slik Advokatforeningen forstår det anbefales det å sette ned en egen arbeidsgruppe som kan arbeide med den videre utviklingen av informasjonsmateriell, herunder hvilken form informasjonsmateriellet bør ha (video, brosjyre, sosiale medier osv.) og hva det skal informeres om. Advokatforeningen er positive til dette, og vil gjerne delta i en slik arbeidsgruppe dersom det blir aktuelt. Vi vil komme med konkrete forslag på hvem som skal delta i arbeidsgruppen, når den nedsettes.

5. Inkludering av Advokatforeningen

Advokatforeningen er glad for arbeidet som er gjort av arbeidsgruppen for å få raskere behandling av U18-sakene.

Ifølge arbeidsgruppens rapport har arbeidsgruppen bestått av i alt 17 personer fra Kriminalomsorgsdirektoratet, Politidirektoratet, Riksadvokaten, tingretten, lagmannsretten, Domstoladministrasjonen og Sekretariatet for konfliktrådene.

Advokatforeningen har derimot ikke vært representert.

I rapporten sies det at «*På grunn av tidsfristen har arbeidsgruppen ikke hatt anledning til å involvere Den Norske Advokatforening.*» Dersom man hadde invitert Advokatforeningen inn i arbeidsgruppen, ville det ikke vært noe problem med tidsfristen. Vi ble først invitert til et orienteringsmøte etter at arbeidsgruppens rapport var ferdig skrevet. Våre synspunkter og eventuelle forslag til tiltak, er derfor ikke inkludert i rapporten.

Det er vanskelig å forstå hvordan U18-sakene skal kunne gå hurtigere uten at forsvareren er inkludert – og det må skje fra arbeidet med tiltak starter og ikke bare som en kort orientering etter at utredningsarbeidet er ferdigstilt. Vi håper vi vil bli inkludert på en bedre måte ved fremtidige utredninger.

Med vennlig hilsen



Merete Smith
generalsekretær